
EDUKACJA
EKOLOGICZNA, CZYLI CO
NABYWCA WIEDZIEĆ MUSI
KAŻDY Z NAS JEST KONSUMENTEM.

JAKIE SĄ OBOWIĄZKI WZGLĘDEM ZUŻYTEGO
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO?

CO OZNACZA PRZEKREŚLONY KOSZ?
CZY SKLEP INTERNETOWY MOŻE ODMÓWIĆ

PRZYJĘCIA STAREGO URZĄDZENIA?

ODPOWIEDZI UDZIELA STIEBEL ELTRON.
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CO TO JEST SPRZĘT ELEKTRYCZNY LUB ELEKTRONICZNY (WEDŁUG USTAWY O ZUŻYTYM SPRZĘCIE 
ELEKTRYCZNYM I ELEKTRONICZNYM)?
Sprzęt elektryczny lub elektroniczny to urządzenie, którego prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu 
prądu elektrycznego lub od obecności pól elektromagnetycznych oraz mogące służyć do  wytwarzania, przesyłu lub 
pomiaru prądu elektrycznego lub pól elektromagnetycznych i zaprojektowane do użytku przy napięciu elektrycznym 
nieprzekraczającym 1000 V dla prądu przemiennego oraz 1500 V dla prądu stałego.

CO TO JEST KGO  I CZEGO DOTYCZY?
KGO to tzw. Koszt Gospodarki Odpadami zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego jako funkcjonalnej całości. 
Nie dotyczy wyodrębnionych elementów kupowanych jako części zamienne. KGO jest elementem finansowania systemu 
przetwarzania odpadów. Jest również elementem edukacji ekologicznej Użytkownika końcowego oznaczającym, że 
sprzęt podlega Ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, a w związku z tym podlega np. obowiązkowi 
zbierania. 

CZY SPRZEDAWCA MOŻE ODMÓWIĆ PRZYJĘCIA LUB ŻĄDAĆ PIENIĘDZY ZA POZOSTAWIENIE ODPADU SPRZĘTU 
PRZY ZAKUPIE TEGO SAMEGO RODZAJU NOWEGO SPRZĘTU?
Nie. Klient płaci za gospodarowanie odpadami sprzętu w formie KGO. Kupując nowe urządzenie płaci za jego zbieranie, 
przetwarzanie, odzysk, recykling i unieszkodliwianie (pieniądze przeznaczone są na te działania względem oddawanego 
odpadu).

CZY „PRZEKREŚLONY KOSZ” DOTYCZY TYLKO ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO?
Nie. Dotyczy każdego odpadu, który powinien być zbierany selektywnie (czyli nie wyrzucany do śmietnika 
niesegregowanych odpadów komunalnych). Takie odpady są przekazywane do przetwarzania, odzysku i recyklingu. 

CZY POJĘCIE ,,KOŃCOWY UŻYTKOWNIK” DOTYCZY TYLKO KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH?
Nie. Dotyczy każdego, kto jest końcowym Użytkownikiem, również firm. Firmy realizują (powinny realizować) selektywną 
gospodarkę odpadami (w tym również zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego) z mocy Ustawy o odpadach 
– Art 10.1 (obowiązującej od 2001 roku, ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym obowiązuje od 2005 
roku).

KIEDY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I/LUB ELEKTRONICZNY STAJE SIĘ ODPADEM?
Sprzęt staje się odpadem  w dwóch przypadkach:
» gdy jego właściciel stwierdza, że urządzenie (które może być jeszcze sprawne technicznie) przestaje mu być 

potrzebny czy przydatny (o ile nie będzie sprzedany lub podarowany kolejnemu Użytkownikowi);
» gdy straci swoje wartości użyteczne (psuje się), a właściciel nie chce go naprawić.

WIĘCEJ PYTAŃ? ZAPRASZAMY DO EDUKACJI EKOLOGICZNEJ
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